

MEDLEMSBLAD **FREM**

Boldklubben



INDHOLD:

Generalforsamlingen

Fra Fyldepenne

Påsketur til Nakskov

Åbent brev

Vi præsenterer . . .

Bent Ib

og hr. Knud Clausen

Lagkagedrenge

Cricket

Spilletider

15. årgang

NUMMER

2

APRIL

1959

God generalforsamling

Som det var forudsagt her i medlemsbladet, var der faktisk godt nyt at vente ved generalforsamlingen, og det kom til at slå til. Den fik et roligt og godt forløb. Mange talere havde ordet og alle de forskellige punkter blev gennemgået meget nøje.

Formanden, Vilhelm Skousen, bød den store forsamling velkommen og mindedes de to klubkammerater, der var døde i det forløbne år. Det var sekretær Lauritz Svane og direktør Alfred Christensen. Skousen udtalte smukke mindeord om de to afdøde, der begge havde beklædt tillidsposter inden for dansk idræt.

Derefter gik man over til valg af dirigent, og bestyrelsen foreslog Bernhard Langvold, som blev valgt uden at andre blev foreslået som modkandidater. Langvold konstaterede,

at generalforsamlingen var lovlig indvarslet, og han gennemgik dagsordenen, og 1. punkt var beretning. Skousen fik ordet hertil.

Han indledte med de sportslige resultater og gav en længere redegørelse for 1. holdets indsats og dets erobring af sølvmedaljerne. Han gav en oversigt over kampene mod Chelsea i Messebyturneringen. Om turen til London og om returkampforpligtelserne til to tyske hold, som vi har besøgt i Tyskland. Medlemmerne kender jo alle vort 1. holds indsats i 1958, og vi skal ikke gentage dem. Videre udtalte Skousen:

Hædersbevisning til Lees

– Inden jeg forlader omtalen af vort 1. hold, har jeg fornøjelsen at skulle hædre en af vore spillere. Bestyrelsen har vedtaget at anskaffe



George Lees får pokalen overrakt af Skousen

en evig vandrende pokal, som hvert år her på generalforsamlingen vil blive overrakt en af vore 1. holdspillere, som gennem det forløbne år har gjort den bedste indsats i vore kampe. Det drejer sig ikke om en flidspræmie i den egentlige forstand. Det er heller ikke særligt godt spil i kampene, men i første række en uselvsk og behjertet indsats for holdet og klubben. Efter hver kamp tildeler spilleudvalget spillerne points, og den spiller, der ved sæsonens slutning har fået flest points, får pokalen overrakt til opbevaring i et år. Hans navn vil blive indgraveret og på næste generalforsamling vil han få en miniatureudgave til ejendom.

– Det er mig en meget stor glæde i år at kunne overrække den pokal til George Lees, og jeg er sikker på, at jeg har hele generalforsamlingen med mig, når jeg beder Lees komme herop til talerstolen og modtage denne hædersbevisning.

Skousen holdt en smuk tale, og under kraftigt bifald fik Lees den smukke pokal overrakt.

– Jeg vil gerne, inden jeg forlader seniorafdelingen, fortsatte Skousen, udtale min tak til de to trænere *Svend Frederiksen* og *Erling Sørensen* for deres trænerarbejde ifjor. Svend trådte jo til i en nødsituation og har gjort det godt. Erling Sørensen skal også have tak, og han fortsætter med at træne vore ynglinge, og Svend træner nu med vore seniors i sekundærækkerne.

Ungdomsafdelingen

– For ungdomsafdelingens vedkommende ligger det sådan, at jeg for første gang i mange år kan sige, at Frem ikke har været så enerådende i ungdomsrækkerne som tidligere. Men vi har dog den glæde at kunne præstere de bedste resultater i 1.

holdsrækkerne. Jeg har i de sidste år advaret mod den dag, da vi ikke var så alt dominerende, og indstillet trænerne i ungdomsafdelingen på, at når dagen kom ikke at tabe modet. Det har været morsomt at sejre og sejre i så mange rækker, som vi tidligere har gjort, men som jeg har sagt før, ungdomsafdelingens vigtigste pligt er, at skaffe den fornødne afløsning til 1. hold. Derudover skal vi naturligvis beskæftige så mange drenge, som det overhovedet er muligt, og som vi kan skaffe lærerkræfter til. Men blot for at vinde sekundære rækker i ungdomsafdelingen må det endelige mål ikke tabes af syne. Må jeg, ingen jeg går videre i min beretning, takke alle trænere og instruktører i ungdomsafdelingen for godt og veludført arbejde i 1958. Cricket skal jeg ikke opholde mig ved, men henviser til Stummans beretning i medlemsbladet. Jeg vil dog lykønske spillerne med oprykningen til 2. division.

De almindelige forhold og andre

– Det var den sportslige del af beretningen. Jeg skal derefter gå over til at berette om de mere alm. forhold og lidt om, hvad der har beskæftiget bestyrelsen i det forløbne år. Lad mig sige med det samme, at der har ikke været særlig store problemer at tage stilling til. Som man i pressen har set, at KBU's og DBU's generalforsamlinger forløb stille uden større debat, er det ligesom organisationen af de nævnte organer har fundet et naturligt leje, og de problemer der i København skilte de store og små klubber i to lejre synes at være bragt til en heldig løsning, ligesom forholdet København-Provins i DBU nu skulle være bortelimeret.

Baneproblemer

– Det på generalforsamlingen i fjor nævnte og diskuterede projekt om en udvidelse af Frederiksberg stadion er der ikke meget at sige, udover at det ligger i en skuffe i kommunen, men at en samtale for nogle dage siden med borgmester Stæhr Johansen dog gav håb om, at det ville komme op af skuffen til behandling i bystyret. Om udsigterne til dets realisation er det svært at sige noget, men tiden må i hvert fald have arbejdet kraftigt for at få det realiseret.

– For den, der har studeret turneringsskemaet for det kommende efterår vil det være en gåde, om det sammentrængte program på Idrætsparkens bane overhovedet lader sig gennemføre, dersom efteråret bare skulle blive normal vådt. Det er i hvert fald mit og bestyrelsens håb, at udvidelsen af Frb. Stadion bliver en realitet i en ikke for fjern fremtid. Andre håb om en anden opvisningsbane i København synes i en overskuelig fremtid ikke mulig.

– Og det er min faste overbevisning, at der ikke et eneste øjeblik må være ro om denne sag, vore myndigheder må holdes til ilden og dag efter dag gøres opmærksom på behovet. Efter min mening handles der ikke nær energisk nok fra boldsportens ledere.

Kolde fødder på Fyn

– Den københavnske 2. holdsturnering for divisionsklubberne har i mange år været næsten fuldkommen interesseløs. Et forsøg på at få slået de to puljer sammen har stødt på fundstændig uforståelig modstand fra serierklubbernes side. Efter vor mening kunne det kun gavne både serierklubberne at spille mod



„PUMA“

Den internationale fodboldstøvlé med
gummisål og gummiknopper

... og så har vi naturligvis også FREM's spilledragt

Klubbens leverandør



C. 689 - C. 14.758

AMAGERTORV 11

Boldklubben FREM

Stiftet 17. juli 1886.

Adresse: Julius Andersvej 3, SV.

Telefon: Valby 1317 - 1331.

Medlemstelefon: Valby 1331.

Kontortid: 13-17 (lørdag undt.).

Postgirokonto: 65,388.

FREM's BESTYRELSE:

Formand: *Vilhelm Skousen*, kan træffes på C. 3299 eller Eva 7325.

— Næstformand: *Sven Petersen*,

MI 920 & OR 3748. — Kasserer:

Erik Stummann, tlf. 75 38 29. —

Øvrige medlemmer af bestyrelsen:

Børge Mossfeldt, Poul Mertins,

Pauli Jørgensen og Albert Olsen.

vore 2. hold og forhøje interessen for den københavnske serie. Men den vej har altså ikke været farbar, og i et forsøg på at skabe noget mere interessant for vore divisionsreserver, udkastede jeg den tanke, at lade 1. divisions reserver spille mod hinanden i en vice versa turnering. Jeg havde på forhånd undersøgt stemningen i nogle af provinsens divisionsklubber og forstået, at de var med på tanken, men da den endelig kom til en realitetsforhandling på et møde i Odense i efteråret, fik man fra et par sider i Jylland og på Fyn kolde fødder, og da man på et separat møde havde fundet hinanden, erklærede man ligeud, at turneringen ingen interesse havde.

— Det var en skam. Selvom denne turnering var kommet til at koste klubberne nogle penge, var jeg ikke i tvivl om, at den ville have været til gavn for vore reserver, og jeg tror, at man en dag ser denne idé realiseret. Man bliver simpelthen tvunget til det på grund af den hårde konkurrence. I den kommende turnering er serien blevet udvidet til 12 hold, hvilket kun kan medvirke til, at vore 2. holdsspillere gennem det udvidede kampprogram, holder sig i ordentlig træning.

Ændring af spilleudvalg

— Som man husker, nævnte jeg ifjor på generalforsamlingen spørgsmålet om en ændring af spilleudvalget til to, et A-udvalg til at tage sig af 1. og 2. hold og et B-udvalg til de øvrige hold. Siden har der i med-

lemsbladet været en enquete om de samme problemer, og bestyrelsen har drøftet, om man skulle gå over til den nye form. Man har imidlertid ikke ville komme med noget forslag i den retning, mest på grund af de erfaringer nogle andre klubber har med den nye form, og derefter også fordi man var bange for, at det ikke ville være let at finde medlemmer til B-udvalget. Når man går ind i et spilleudvalg, så er det menneskeligt og forståeligt, at man gerne vil være med at sætte klubbens fornemste hold, og det på forhånd at være klassificeret til kun at skulle beskæftige sig med klubbens øvrige hold kan medføre, at det vil være meget vanskeligt at få folk til at modtage valg til et sådant udvalg.

— Jeg kan måske lige i den forbindelse nævne, at der til kontoret for nogle få dage siden indløb forslag i den nævnte retning fra Bjørklund, men forslaget kunne ikke medtages på dagsordenen, da sådanne jo skal være indsendt inden 15. januar. Men Bjørklund har jo lov til at motivere et sådant forslag, og prøve at vejlede stemningen, og hvis den skulle være så positivt, kan forslaget jo sættes på dagsordenen til næste års generalforsamling.

Nordisk cup

— Efter at have set, hvordan det er gået de nordiske repræsentanter i Europa-cup'en de sidste år, hvor det har vist sig, at nordiske klubhold ikke er stærke nok til at gøre sig gældende, vil der på mit initiativ blive afholdt et møde i Gøteborg for at realisere en idé om en nordisk cupturnering for klubhold, som på forhånd har været mødt med en kolossal interesse fra hele Skandinavien, idet jeg har fået mange henvendelser om at få lov at være med, medens andre mest herhjemme og mest på Fyn har været sure over ikke at kunne komme med i denne rent privat arrangerede turnering.

— Bliver den gennemført, og bliver den succes, skulle det ikke undre mig om de nationale fodboldforbund stjæler ideen og hvert år arrangerer et skandinavisk mesterskab mellem de bedste hold indenfor de fire nordiske lande.

Indsættelse af reserver

— Efter at det internationale lovorgan, International Board, ifjor gav grønt lys for indsættelse af reserver i turneringskampe, kom der fra det danske lovforskningsudvalg et forslag til DBU's bestyrelse om forsøgsvis at gennemføre det et år i Landspokalturneringen, men det blev i første møde næsten eenstemmigt forkastet. Det blev dog siden på min foranledning taget op til en fornyet behandling og bragt til diskussion på DBU's generalforsamling forrige søndag, men fra næsten alle sider blev der talt imod det. Hovedargumenterne mod det var, at man nu har klaret sig i 70 år uden reserver, og at de reserver klubberne rejste med, måske kunne risikere ikke at komme til at spille en hel sæson, samt at det ville blive for dyrt for de mindre klubber at skulle rejse med en mand mere. Må jeg have lov at sige, at min mening om dette er, at det ligesom 2. holds-turneringen skal have lov at modnes, og at man en dag ser det realiseret.

— Trænerspørgsmålet blev i årets løb lykkeligt løst, idet bestyrelsen genangagerede *Leo Nielsen* for 2 år, og jeg vil gerne her ønske Leo velkommen tilbage til arbejdet i sin gamle klub. Som det spøgefuldt er blevet bemærket til ham, at det er ikke så store krav, der stilles til ham. Han skal blot forsøge at forbedre vor stilling en enkelt plads, mere forlanges der ikke af ham!

Bestyrelsens arbejde

— Iøvrigt har bestyrelsen som sagt haft et normalt og roligt arbejdsår kun med den daglige drift til diskussion. Der har i vort opholdslokale været foretaget en større forbedring, idet loftet blev akustisk behandlet ved opsættelse af perforerede plader af letmetal, hvilket har gjort loftet pænere, og lokalet mere behageligt at opholde sig i rent lyd-mæssigt. Der har iøvrigt været foretaget de nødvendige reparationer, og må jeg have lov at give vor materialeforvalter, Alb. Olsen, min bedste kompliment for den nydelige måde, vore lokaler altid bliver holdt på. Det er en udsøgt fornøjelse, at

se både maling og andre ting holdt så fint vedlige, som tilfældet er. Lysbanen har vi haft meget fornøjelse af. Der er endnu nogle børnesygdomme ved den i form af steder, hvor vandet kan samle sig på særlig våde dage, men det har Idrætsparken lovet at bringe i orden.

Jubilæet

– Ja, det var i store træk lidt om det forløbne år. Må jeg have lov til at minde om, at der nu kun er godt 2 år til klubbens 75 års dag, og at det er en begivenhed, der selvfølgelig skal fejres. Hvordan er der naturligvis ikke taget stilling til endnu, men det er klart, at med Frem's position gennem årene i dansk fodbold, må det blive til en begivenhed.

– Det er den nuværende bestyrelses agt inden kort tid at nedsætte et jubilæumsudvalg af mennesker både fra og uden for bestyrelsen til at diskutere de sportslige og festlige arrangementer på og omkring dagen, således at alle forberedelser kan være truffet i så god tid som muligt. I den forbindelse kan det f. eks. nævnes, at det vil være naturligt, at der udgives et tillæg til vore jubilæumsskrifter, og at det arbejde med at samle materiale og billeder og bearbejde dette jo tager tid og koster penge. Til den ende har bestyrelsen, som det vil ses senere af regnskabet, også i år sat penge hen til det ifjor skabte jubilæumsfond.

Men til alle Frem'ere vil det i dag kunne siges, at det ikke er for tidligt at forberede jubilæet. I 1961 skulle klubben gerne kunne opvise en god sportslig stilling, og forarbejderne kan godt tage deres begyndelse i år.

Til slut vil jeg på bestyrelsens vegne have lov at bringe en tak til alle dem, der i det forløbne år har haft et hverv at udføre for klubben, en tak til klubbens sekretær, hr. Bing, for veludført arbejde, og til

fru Hansen på kontoret samt til vore funktionærer ude på banen.

Personligt vil jeg gerne have lov at takke for guldnålen og mine bestyrelseskolleger for godt samarbejde i det forløbne år.

Debat

Dirigenten Bernhard Langvold gav herefter ordet til *Aage Jensen*.

– Jeg vil gerne sige formanden tak for den udmærkede beretning, og jeg kan kun glæde mig over det fine resultat som 1. hold opnåede, og jeg vil ønske, at det bliver guld næste år. Jeg vil gerne takke *Mossfeldt* for de gode resultater i ungdomsafdelingen. Derimod er jeg ikke helt tilfreds med sekundaafdelingen. Det ser ikke godt ud, at en klub som *Frem* ikke kan stille fulltallige hold. Mon ikke der er en mindre interesse for sekundaafdelingen i spilleudvalget, og derfor var det måske på sin plads at udvide dette. Formandens forslag om indsættelse af reserver i kampe skuffer mig. Der vil utvivlsomt blive lavet fiduser, og der er jo flere fortilfælde.

Bjørklund:

– Jeg har roser til formanden for hans beretning. Kan vi ikke få en debat om lovforslaget.

Bjørklund gav en begrundelse for hans indsendelse af sit forslag om udvidelse af spilleudvalget. Han gav flere eksempler fra andre klubber, som talte til gunst for det.

Johannes Nielsen mente ikke at spilleudvalget skulle udvides. Spillerne vil ikke møde talrigere for det.

Skousen takkede for indlægene i debatten, og han gav et par eksempler, hvor indsættelsen af reserver var en nødvendighed. Han omtalte *John Hansens* uheld i London og i skæbnekampen mellem *Køge* og *AIA*, hvor en spiller gik i stykker 20 sekunder efter kampen var begyndt. Skousen fortsatte:

– Lad os tage et tilfælde i en pokalfinale. 50.000 mennesker har betalt for at se en spændende kamp, og spændingen vil unægtelig svinde, hvis en spiller må gå ud kort efter kampens begyndelse. Jeg vil gerne takke *Bjørklund* for hans indlæg, men vil ikke gå med til nogen debat om hans forslag, og jeg vil henstille til ham at trække det tilbage og så fremsætte det igen til næste år.

Aage Jensen:

– Jeg vil henstille til *Bjørklund*, at han fastholder sit forslag, og så kan vi jo drøfte det ved revideringen af lovene.

Johannes Nielsen:

– For 15 år siden indsendte jeg et forslag, og det er ikke kommet til behandling endnu, og jeg vil gerne henstille til de passive medlemmer ikke at stemme for denne udvidelse.

Sofus Johansen:

– Jeg vil gerne advare mod udvidelsen af spilleudvalget. Jeg har en del erfaring fra andre klubber, og de er meget dårlige. Jeg vil henstille, at man bevarer det gamle spilleudvalg som det er.

Herefter blev formandens beretning godkendt, og man gik over til næste punkt:

Regnskabet

Stummann:

– Jeg skal fatte mig i korthed, og jeg håber, at medlemmerne har studeret de forskellige poster i den oversigt, der er delt ud.

Kassereren gennemgik regnskabet for det forløbne år og det var, som forudsagt i en foramtale af generalforsamlingen i medlemsbladet, et meget fint år – rent økonomisk. Vi skal dog ikke her røbe noget om hvor meget der var i overskud. Men det var det bedste i mange år.

Aage Jensen og *Langvold* knyttede et par små bemærkninger til regnskabet og lykønskede kassereren med det gode regnskab, der blev vedtaget med akklamation.

Lovændringer

Næste forslag kom fra bestyrelsen og gik ud på nogle lovændringer. Det vil sige egentlige lovændringer.

Gør Deres indkøb hos vore

Annoncører

dringer var det ikke. Det var nærmest en modernisering af vor klubs gamle love. Bestyrelsen havde udarbejdet de mange ændringer, og dirigenten *Bernhard Langvold* gennemgik dem alle punkt for punkt, og deltagerne i generalforsamlingen kunne så komme med indvendinger hvis det var nødvendigt. Da man endelig nåede igennem hele materialet og der var foretaget en del ændringer blev det vedtaget.

Valg

Så var man nået frem til valg til de mange tillidsposter i klubben. Der var først valg til bestyrelsen, og på valg var formanden *Skousen*, *Pauli Jørgensen* og *Albert Olsen*. Da der ingen modkandidater var blev alle tre genvalgt. Som suppleanter blev *Paul Tholstrup* og *Georg Hansen* genvalgt.

Der var valg af en statsautoriseret og kritisk revisor. Førstnævnte stilling blev beklædt af *Chr. Mortensen* og det blev til genvalg. Derimod ønskede *Georg Hansen* ikke genvalg som kritisk revisor og i stedet valgtes *Flemming Hermann*.

Til spilleudvalget var *Bent Werge*, *Leif Knudsen* og *Poul Faxøe* på valg. Disse tre blev alle genvalgt, og spilleudvalget blev, efter forslag fra bestyrelsen, udvidet med endnu en mand. Forslagsstilleren om udvidelsen af spilleudvalget, *John Bjøklund*, blev valgt enstemmigt.

Derefter var der valg af to mand til spilleudvalget for cricket. *John Nielsen* blev genvalgt og nyvalgt i stedet for *Flemming Hermann* blev *Kaj Hjort*.

Eventuelt

Så var man nået frem til sidste punkt på dagsordenen og det var eventuelt. Flere udmærkede talere

havde ordet og bestyrelsen måtte svare på adskillige spørgsmål. Blandt andet blev der fremsat forslag om anskaffelse af et fjernsynsapparat, og vi kan meddele, at dette ønske allerede er blevet opfyldt. Idet bestyrelsen umiddelbart efter generalforsamlingen har købt en fjernsynsmodtager, og den er stillet op i klublokalet.

Dirigenten kunne herefter takke for god ro og orden, og endnu en gang havde vi været med til en god generalforsamling i vor gamle klub og den fik et *FREM*-leve og klubsangen blev sunget som afslutning.

b. n.

Påsketuren til Nakskov

Skærtorsdag morgen startede 15 drenge, *Ib Bengtson* og undertegnede sammen med AB's drenge og ledere, med bus på den årlige tur til *Nakskov*.

Da vi havde hørt så meget godt om disse ture inden vi tog hjemme fra, var forventningerne hos drengene og *Ib* og jeg store, og jeg må sige, vi blev ikke skuffet. Vi blev modtaget og behandlet på det hjerteligste af såvel *Nakskovs* ledere som drenge.

Gode kampe

Rent resultatmæssigt kan man nok sige, at vi ikke nåede ret meget på turen, men vi har kun grund til at være tilfreds med vore drenges indsats. For de kæmpede godt og prøvede på at spille fodbold.

Det begyndte ellers godt om torsdagen med en sejr på 2-1 over AB efter en dejlig kamp, hvor vore drenge både kæmpede og spillede godt. Samme dag slog vi *Nakskovs* 2. hold med 9-2. Så forventninger-

ne til fredagens første kamp mod *Nakskovs* 1. hold var store. Men det gik ikke for vore. De nåede aldrig at komme i gang, og *Nakskov* vandt fortjent og efter godt spil med 3-0. I kampen mod *B 1901* lå det således, at vi kunne blive nr. 1 hvis vi vandt, men sidst hvis vi tabte. 1901 havde spillet godt, og da yderligere 3 forward var 2 hoveder større end vores de mindste, og som følge deraf kunne sparke lige så hårdt som en voksen, troede vi at det ville gå helt galt, men drengene kæmpede og spillede det bedste fodbold de har spillet i år. Desværre kneb det med afslutningen, og 1901 vandt med 1 mål, lavet af en af de store drenge langt ude fra. Den eneste gang en af dem kom fri i hele kampen. En sidste plads til os, men efter en absolut god indsats af vore drenge.

Bænkevarmere

Som afslutningsfest for drengene ville man i år lave et bal, og i den anledning havde man med megen møj og besvær fået ca. 50 piger i 12-14-års alderen til at komme til ballet. Men trods ihærdige anstrengelser fra AB's ledere, *Ib Bengtson* og jeg lykkedes det os ikke, skønt vi lovede dem både sodavand, is og pølser, at få en af vore drenge til at danse. Der var meget i vejen. De havde aldrig lært at danse, og de havde dårlige ben. Da der kun var 5 af *Nakskovs* drenge, der dansede, var lederne meget kede af det, og de var ved at aflyse det hele, da AB's leder *Sv. Åge Sørensen* fik den gode ide at lave en familiedans, og med ham i spidsen og os andre som hjælpere lykkedes det os efter nogen tids forløb at få gang i det hele. I starten måtte vi tage en pige i den ene hånd og en dreng i den anden og så på den måde sætte dem i gang. De blev så begejstret for at danse, at de, da det sluttede kl. 23, forlangte ekstra time.

Til slut vil jeg gerne på vore drenges og ledes vegne sige tak til *Nakskovs* ledere, drenge og deres forældre for den hjertelige modtagelse og behandling I gav os fra *Frem*.

Leif Tønnesen.



Amagerbrogade 96. Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation af alle Musikinstrumenter.



Fra Gyldepennen

1. hold har for jeg ved ikke hvilken gang bevist, at resultater i træningskampe er et, turneringskampe noget helt andet. Jeg husker ikke nøjagtigt hvad der var resultaterne i vore træningskampe, men i hvert fald mener jeg bestemt, at vi kun vandt een af fire, men holdet var som forvandlet så snart der stod turnering på kampene, og bortset fra en lidt dårlig start i Odense, har det indtil nu gået så godt, som man kunne ønske sig. Og hvis spillerne vil gøre sig klart, at fordi man nu mener at den værste ende af vore modstandere skulle være overstået, og der bortset fra AGF og måske en enkelt klub til, skulle være bare lette kampe tilbage, så vil en sådan tro være begyndelsen til en sandsynligvis bitter erkendelse af, at der findes ingen »lette« modstandere i 1. division.

Vil man gøre sig håb om en 1. plads her i foråret med evt. adgang til Europa-Cup, så er der ikke råd til at undervurdere en eneste klub, og de klubber, der ikke har fået points, bliver sandsynligvis mere og mere desperate. Og jo oftere vi vinder desto mere går de andre ud efter vor skalp. Hver eneste kamp – uden hensyn til modstanderens mere eller mindre »lette« karakter – må spilles som en pokalkamp. Der er flere ærgerlige »spildte« points i sidste sæson, som sikkert ikke behøver at trækkes frem for at understrege denne sandhed.

Selvmodsigelser

Den bladkrig, der raser her i byen, hvor et middagsblad allerede har opgivet ånden, giver sig de besynderligste udslag. I erkendelse af, at sportssiderne er et vigtigt område i bladenes leflen efter nye kunder, er sportssiderne blevet betydeligt udvidet, og for at fylde denne plads

skal der skrives noget mere end sædvanligt, og der sniger sig mange pudsig og også mange horrible ting ind i spalterne. Man kvier sig ved at tro, at de er skrevet i fuldt alvor. I et blad gør man over 3 spalter, og efter 2 turneringskampe (skriver to kampe), B.1909 til danmarksmester, (»ellers skal der ske mirakler«). Om modstanderen, Randers Freja, lader man B.1909 sige (efter at have udklasset dem med 8-1) »de spillede udmærket og var ingen lette modstandere. De må med lyntogsfart være på vej til 1. division.«!!!

Da så danmarksmestrene i næste kamp »kun« spiller uafgjort med Skovshoved skal dette have en forklaring af samme skribent. Den fik følgende form:

»Den kloge general var Skovshoveds træner Kurt Nielsen, der fra sin plads på reservebænken gang på gang brød ind i spillet og inspirerede sine gutter til den helt store succes.«

»Nyt og Bedre« hedder det – man glæder sig unægtelig til denne fornyelse!

En dommer indrømmer

Rapporter rundt fra landet, hvis man da ellers kan stole på referater – har meldt om kampe, der er blevet ødelagt på grund af en dårlig dommer, og vi er heller ikke gået fri.

Nu må man indrømme dommerne ret til at have en dårlig dag såvel som spillerne, men i modsætning til dommerne er der altid det forfriskende, at spillerne kan indrømme deres off-day, medens en dommer aldrig vil. (Eller han må måske ikke af hensyn til konsekvenserne?) Og endnu mere forstemmende virker det, når en sådan dommer i et interview bagefter har den dristighed at påstå, at alle (i dette tilfælde

23.000) ser fuldstændig forkert og ikke har forstand på noget som angår fodboldlove. Men skidt med det, når bare publikum morer sig!

Det var helt rart at høre en dommer i Jylland efter en kamp beklage, at han i nogle tilfælde sikkert havde skønnet forkert og f. eks. ikke anvendt fordelsreglen, fordi han havde været for hurtigt med at fløjte.

Sikken en respekt man får for en sådan mand, der klart indrømmer, at det er menneskeligt at fejle og ikke anser sig for at være den eneste, der har forstand på fodboldlove. Og indrømmelse af fejl er vejen til forbedring. Man tør næsten ikke spå om, hvor dygtig denne mand kan blive, når han så beredvilligt er klar over sine fejl og parat til at lære af dem. I modsætning altså til de fleste andre!

En lille ting til sidst til vore spillere. Ingen af de foreløbig udtagne spillere til olympiske lege har vist olympisk form, snarest tværtimod – så hvis I vil med til Rom, så på med vanten. Der er billigt køb på alle 11 pladser i øjeblikket!

V. S.

Åbent brev til UK og Pressen

Jeg ser i dagspressen, at landsholdet d. 27. maj skal spille mod et hold udtaget af pressen. Jeg har fået bekræftet, at denne kamp skal være en træningskamp for landsholdet før Sverige og samtidig for DBU en økonomisk ekvivalens for den aflyste kamp mod Østrig.

Træningskampe for udvalgte hold er aldrig gode, når klubkammerater kan risikere at komme til at spille mod hinanden, så hvorfor ikke – hvis Frem da ellers vil – slå mønt af Frem's popularitet, og da Frem sandsynligvis ingen folk får på landsholdet – lade Frem spille mod landsholdet d. 27. maj. Man opnår at få dækket begge formål, at få penge i kassen og en kamp mod et sammenspillet hold, der vil være i stand til at give landsholdet en god gang træning.

Bernhard Nielsen.

Vi præsenterer...

Der er kommet en ny mand ude fra og lige på 1. holdet. Så hører man mand og mand imellem: »Hvem er han, hvor kommer han fra, og hvordan er han?« Ham, vi tænker på i dette tilfælde, er ven-



stre back *Knud Pedersen*. Han er jo kendt af mange fra sin tid i *Køge*, hvor han nåede at spille 80 kampe på 1. holdet. Han er malersvend og ansat på *Carlsberg Bryggerierne* og bor i *Brøndbyøster*. Han er en brav kammerat, og er faldet godt til hos os. En god stærk forsvarsspiller, som en af vore sagde, han har hår på brystet og marv i knoglerne.

– Hvor begyndte du din karriere som fodboldspiller, Knud?

– I *Karlsunde*, og jeg kom til *Køge* i 1954. Jeg nåede at spille 7 kampe på *Køges* 1. hold det år, og var således med til at vinde *Danmarks mesterskabet*.

– Hvordan er du faldet til i *Frem*?

– Jo, det er gået meget bedre, end jeg havde ventet. Det er ypperlige kammerater her i klubben, og kammeratskabet er godt. Jeg har ikke

fortruet og vil heller ikke komme til det – håber jeg. Jeg glæder mig altid til at komme ud at træne og til kampene. Jeg har stor spillelyst. Når man så har en god og dygtig træner, så bestemmer man selv, hvor langt man vil nå. Jo, jeg er glad for at spille i *Frem*.

Vi vil følge *Knud Pedersen* videre deltagelse på vort 1. hold. Han har store muligheder for at komme på repræsentative hold. 26 år er en god alder for en fodboldspiller.

b. n.

Bent Ib og hr. Knud Clausen

Jeg føler trang til efter al den avisomtale, der har været i den sidste tid om *Bent Ib Jørgensen* og specielt om episoden mellem ham og hr. *Knud Clausen*, at fremsætte et par bemærkninger.

For det første finder jeg det ganske latterligt, hvis vi spillere nu skal til at klage over hinanden, hvis vi føler os trådt over tærne i løbet af en kamp. Tænk hvilke konsekvenser dette kan medføre i fremtiden. Det har dog altid været sådan, at hvis man kommer ud for små »uregelmæssigheder« fra en modstanders side, ja, så fik man vel nok »hilst« på ham i løbet af kampen, hvilket hr. *Knud Clausen* jo også fik rigelig lejlighed til et par gang i anden halvleg. Med dette burde sagen have været afgjort mellem to mandfolk.

Jeg kan ikke tænke mig, at *DBU* ønsker for mange af den slags klager, da der i så fald må ansættes en stab af mennesker til at tage sig af de klager, der vil komme fra kampene landet over. Tænk, hvor mange små »hyggelige« samtaler og sammenstød, der kan forekomme i een enkelt kamp.

Det vil være dumt af mig at fremstille *Bent Ib* som en forfulgt uskyldighed. Han har lavet mange ting, som kan irritere en modstander, og gør vi ikke det alle sammen – mere eller mindre? Jeg har nylig hørt om et tilfælde fra *Køge* for et par spillendage siden. Hvor en 1903'er slog en *Køge*-modstander. Trods det, at dommeren stod og så på det, skete der intet. Jeg må dog bemærke, til dette tilfælde, at dommeren ved at tale til spillernes bedre »jeg«, klarede denne situation på bedste måde. Dommeren viste det initiativ, som man så ofte efterlyser, at sætte sig ind i spillerens ophidsede tilstand og dømme derefter.

Man kan ikke fortænke *Bent Ib* i, hvis han føler, at han ikke får fair play af såvel spillere som dommere. Det er os i *Frem* ikke ubekendt, at der er visse modstandere, der ligefrem spiller på at tirre ham, for derved at nedsætte hans værdi for vort hold. Disse modstandere giver ham ikke fair play og er i mine øjne bevidst unfair. Man må jo gå ud fra, at det er en taktik, der er planlagt før kampen – altså mens de endnu er ligevægtige, og hvor de er i stand til at vurdere, at de ved en sådan fremgangsmåde skader mere end de gælder – men det er vel også hensigten.

Hvad dommerne angår, så sker det alt for ofte, at de tillader at vore modstandere ofte spiller utilbørligt hårdt overfor *Bent Ib* – uden at skride ind. Vi havde for ganske nylig en dommer, der ganske afgjort møder til kampen med en negativ indstilling til ham, og som beskylder ham for at filme, når der bliver lavet de groveste frispark imod ham.

Giv *Bent Ib* følelsen af, at han nyder den samme beskyttelse som alle andre på banen. Giv ham det, som vi alle har brug for under kampene: Fair play! Også han må jo være i besiddelse af et: **BEDRE JEG!**

Harald Gronemann.

absolut
 ABSALON
når forsikring skal tegnes

Lagkagedrengene

Det dejlige forår vi oplever i disse dage har sikkert fået det til at krible i alle, men vi kan glæde jer med at træningen begyndte onsdag d. 15. april kl. 15,30, og som sædvanlig mandag, onsdag og fredag kl. 15,30.

Foruden hr. *Valdemar Petersen* vil juniortræner og tidligere landsholdsspiller hr. *Ove Sørensen* lede instruktionen. Så vi håber at I tager mange af jeres skolekammerater, og gutterne hjemme fra gården, med her ud i »FREM«. Vi skulle jo gerne have en god lagkageturnering i år. Altså onsdag d. 15. april.

Venlig hilsen Børge.

Cricket

Crickettræningen påbegyndes i år lørdag den 11. april kl. 15 og fortsætter derefter hver tirsdag og torsdag aften samt lørdag eftermiddag.

Vi er jo rykket en række op, og det er derfor en nødvendighed, at samtlige cricketspillere møder til træningen fra begyndelsen, således at vi kan stå godt rustet til den kommende sæson.

Vi har i lighed med sidste år anmeldt 2 seniorhold og har endvidere anmeldt et juniorhold, således at der er god brug for spillere, og hvis der er medlemmer, der ikke har prøvet spillet før, men kunne tænke sig at være med i år, er de mere end velkomne til at deltage i træningen på de normale træningsaftner.

Cricketspilleudvalget.

God start i sekundaafdelingen

Nu er turneringen i fuld gang, og der er flere ting vi alle har at glæde os over. Der er god tilslutning til træningen, men der kan godt møde endnu flere siger trænere og spille-

udvalg. Der er baner og bolde nok. Der er endnu et par ting i denne forbindelse som skal nævnes. Mødeprocenten til kampene er meget bedre end i fjor. Alle hold har været fuldtallige. Spillernes kampglæde skal også roses, og det har medført nogle gode og overraskende sejre for vor klub. Den opsang som spillerne har fået her i medlemsbladet af Poul Mertins har hjulpet, og når det så går godt skal I også have ros. Men lad nu være at slappe af på den. Fortsæt i den gode gænge som I er begyndt i.

Noget forsinket – det skal indrømmes – bringer vi tiderne for kampenes afholdelse. Afbud til kampene modtages meget nødigt. Men er det nødvendigt så gør det i god tid!

b. n.

Københavnsserien: hold a.

25/4	1530	FREM a – B 93
2/5	1530	SIF – FREM a
9/5	1530	Fremad A – FREM a
20/5	1830	FREM a KFUM
30/5	1530	B 1903 – FREM a
5/6	1400	FREM a – KB
11/6	1900	Rødovre – FREM a

Københavnsserien: hold b.

25/4	1530	Rødovre – FREM b
4/5	1815	FREM b – Fremad A
10/5	1000	FREM b – AB
19/5	1830	VIF – FREM b
30/5	1530	FREM b – Brønshøj
5/6	1400	B 93 – FREM b
13/6	1530	FREM b – SIF

Mellemrækken:

25/4	1530	VIF – FREM
2/5	1530	FREM – HIK
7/5	1000	AB – FREM
14/5	1830	FREM – B 1903
23/5	1530	B 93 – FREM
30/5	1530	FREM – SIF

A-rækken:

24/4	1000	AB – FREM
3/5	0900	FREM – VIF
9/5	1530	B 93 – FREM

19/5	1830	Rødovre – FREM
23/5	1530	FREM – KB
2/6	1900	SIF – FREM
6/6	1530	FREM – KFUM
13/6	1530	HIK – FREM

B-rækken:

24/4	1000	FREM – Fremad A.
2/5	1530	B 1903 – FREM
10/5	1000	FREM – AB
24/5	0815	VIF – FREM
27/5	1900	FREM – B 93
5/6	1400	FREM – KB
12/6	1900	Rødovre – FREM

C-rækken:

25/4	1530	B 1903 – FREM
2/5	1530	FREM – KB
9/5	1530	AB – FREM
23/5	1530	FREM – KFUM a
4/6	1900	HIK a – FREM
11/6	1900	FREM – Rødovre

Ynglinge:

3. maj	kl. 10,45:	Frem-B 93
9. maj	kl. 17,15:	VIF-Frem
23. maj	kl. 17,15:	Frem-Hvidovre
30. maj	kl. 17,15:	Fremad A-Frem
6. juni	kl. 15,30:	Frem-KFUM

Juniore:

24. april	kl. 10,00:	AB-Frem
10. maj	kl. 10,00:	B 93-Frem
23. maj	kl. 16,00:	Frem-VIF
30. maj	kl. 17,15:	Hvidovre-Frem
6. juni	kl. 17,15:	Frem-Fremad A
13. juni	kl. 17,15:	KFUM-Frem

Dreng:

25. april	kl. 16,00:	HIK-Frem
2. maj	kl. 16,00:	Frem-1903
10. maj	kl. 9,00:	B 93-Frem
24. maj	kl. 10,00:	Frem-KB
30. maj	kl. 17,15:	Frem-KFUM
13. juni	kl. 17,15:	Fremad A-Frem

Lilleputter:

25. april	kl. 16,00:	Frem-KB
2. maj	kl. 16,00:	HIK-Frem
7. maj	kl. 11,15:	Frem-1903
22. maj	kl. 17,45:	B 93-Frem
29. maj	kl. 18,00:	KFUM-Frem
15. juni	kl. 18,00:	Frem-Fremad A

HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade 1

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

Forlovelsesringe

derfor ... den smukkeste Ring til den billigste Pris